
DAROVACÍ SMLOUVA 
02/2024 

uzavřená podle § 2055 až 2078 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník"), mezi smluvními stranami: 

Eisai GesmbH, se sídlem Leonard-Bernstein-Strasse 10, 1220 Vídeň, Rakouská republika, jednající na území 
České republiky prostřednictvím odštěpného závodu Eisai GesmbH-organizační složka 
Se sídlem: Praha 4, Chodov, Holušická 2253/1,148 00 
IČ: 28924665 
DIČ: CZ28924665 
Zastoupená: MUDr. Miloš Živanský, vedoucí odštěpného závodu 
zapsána v Obchodním rejstříku při Městském soudu v Praze, oddíl A, vložka 68083 
(dále jen „dárce") 

a 

Masarykova univerzita 
Se sídlem: Žerotínovo nám. 617/9, 60177 Brno 
Lékařská fakulta na adrese: Kamenice 753/5, 625 00 Brno 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 

Zastoupená: prof. MUDr. Martin Řepko, Ph.D., děkan Lékařské fakulty 
veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná v obchodním rejstříku 
(dále jen „obdarovaný") 

I. 

Dárce se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout obdarovanému bezplatně finanční dar ve výši 100 000 Kč 
(slovy: sto tisíc korun českých) (dále jen „dar"), pro pracoviště č. 110127 I. Neurologická klinika a to do 15 dnů 
od podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran bezhotovostní jednorázovou platbou na 
účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy. Dárce uvede při poukázání daru na účet dle předchozí věty 
variabilní symbol | |Dar splňuje podmínky § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů. Obdarovaný se považuje za veřejně prospěšného poplatníka daně dle § 17a zák. č. 
586/1992 Sb.. 

II. 

Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se použít tento dar pro účely podpory vzdělávání lékařů v oboru neurologie -
epileptologie. 

III. 

Obdarovaný tímto bere na vědomí a souhlasí, že dárce je vázán podmínkami Kodexu AIFP upravujícího 
zveřejňování plateb a jiných plnění farmaceutických společností zdravotnickým odborníkům a zdravotnickým 
zařízením (dále jen „Kodex zveřejňování"), na základě kterých má dárce povinnost zpracovávat a zveřejňovat 
určité informace týkající se převodů hodnot dárcem na obdarovaného. Na žádost dárce poskytne obdarovaný 
dárci osobní údaje týkající se zdravotnického odborníka - fyzické osoby - jako finálního příjemce 
platby/hodnoty/plnění podle této smlouvy. Před takovým poskytnutím osobních údajů dárci obdarovaný zajistí 
soulad zpracování těchto osobních údajů dárcem pro účely plnění povinností dárce podle Kodexu zveřejňování 
s příslušnými právními předpisy o ochraně osobních údajů, včetně získání písemného souhlasu zdravotnického 
odborníka se zpracováním a zveřejněním osobních údajů. Pokud zdravotnický odborník neDoskvtne souhlas k 
takovému zpracování osobních údajů, obdarovaný poskytne dárci pouze souhr 



platbě/hodnotě/plnění poskytnuté zdravotnickému odborníkovi podle této smlouvy (tj. bez uvedení osobních 
údajů zdravotnického odborníka). 

IV. 

4.1 Při plnění svých závazků podle této smlouvy budou strany jednat v souladu se všemi příslušnými právním 
předpisy, zejména protikorupčními pravidly platnými v České republice, včetně zák. č. 40/2009 Sb., trestního 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „trestní zákoník"), občanského zákoníku, zákona č. 40/1995 Sb., 
o regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o regulaci reklamy"), a jakýchkoliv jiných 
etických a oborových zásad jednání. 

4.2 Obdarovaný výslovně prohlašuje a zaručuje, že dar poskytnutý dárcem podle této smlouvy nebude použit pro 
poskytování nezasloužených výhod osobám oprávněným předepisovat a vydávat léčivé přípravky nebo 
poskytovat zdravotní služby v rozporu s příslušnými ustanoveními zákona o regulaci reklamy, ustanoveními proti 
nekalé soutěži nebo trestního zákoníku. 

V. 

5.1 V případě porušení povinnosti obdarovaného podle článků II. a IV. této smlouvy je dárce oprávněn od smlouvy 
odstoupit, a to súčinností ke dni doručení oznámení o odstoupení obdarovanému. V takovém případě je 
obdarovaný povinen bez zbytečného odkladu dárci dar vrátit. 

5.2 Obdarovaný je vůči dárci odpovědný za jakoukoliv majetkovou a nemajetkovou újmu způsobenou v 
souvislosti s porušením povinností nebo prohlášení podle této smlouvy a odškodní dárce za jakoukoliv 
majetkovou a nemajetkovou újmu, náklady a výdaje (včetně nákladů právního zastupování) vyplývající z 
jakýchkoliv žalob nebo nároků uplatněných vůči dárci třetími osobami, včetně jakékoliv majetkové a nemajetkové 
újmy vzniklé dárci v důsledku porušení závazků nebo prohlášení dle této smlouvy ze strany obdarovaného. 

VI. 

6.1 Dárce prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že obdarovaný je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen o této smlouvě 
a právním vztahu jí založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje. 

6.2 Dále bere dárce výslovně na vědomí, že tato smlouva bude po jejím uzavření uveřejněna obdarovaným 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv"). Smluvní strany současně prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

VII. 

7.1 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, platí o právech a povinnostech dárce a obdarovaného příslušná 
ustanovení občanského zákoníku. 

7.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. Pokud je však vyžadováno 
uveřejnění této smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv, nabude tato smlouva účinnosti nejdříve dnem 
takovéhoto uveřejnění. 

7.3 Tato smlouva představuje úplnou dohodu mezi stranami a nahrazuje všechny předchozí dohody, písemné 
nebo ústní, pokud jde o předmět smlouvy. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze po vzájemné 
dohodě a musí být ve formě písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7.4 Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nebo smluvní mezera v této smlouvě nebude mít vliv na 
platnost jakéhokoli jiného ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení 
nebo uzavřít smluvní mezeru dalším ustanovením, které právně odráží původně zamýšlených obchodních cílů 
smluvních stran tak přesně, jak je to možné. 



7.5 Tato smlouva se řídí výhradně právním řádem České republiky. 

7.6 Veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou, které nelze vyřešit smírně, budou předloženy věcně a 
místně příslušnému soudu v České republice. 

7.7 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich skutečnou, svobodnou, vážnou vůli prostou omylu. 
Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

V Praze dne V Brně dne 

Za dárce: Za obdarovaného: 

MUDr. Miloš Živanský, MBA 
vedoucí odštěpného závodu 
Eisai GesmbH-organizační složka 

prof. MUDr. Martin Řepko, Ph.D. 
děkan Lékařské fakulty MU 


